

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
Prefeitura Municipal de São Domingos do Capim



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210531
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 9/2021-00023
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 00020/2021

Aos 15 de Outubro de Dois Mil e Vinte e Um, a Prefeitura Municipal, com sede na Av. Dr. Lauro Sodré, 206, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D.O.U. de 18 de julho de 2002, e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no **Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 00020/2021**, RESOLVE registrar os preços para (objeto licitado), tendo sido os referidos preços oferecidos pela empresa cuja proposta foi classificada em primeiro lugar no certame supracitado.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E DEMAIS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA.

Empresa: E T MARQUES EIRELI; C.N.P.J. nº 08.691.632/0001-50, estabelecida à RUA OSVALDO CRUZ Nº 61, IANETAMA, Castanhal PA, (91) 98354-8359, representada neste ato pelo Sr(a). EDNALDO TELES MARQUES, C.P.F. nº 443.258.272-34.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00011	APARELHO DE AR CONDICIONADO 12.000 BTU/h - SEC ASSIS SOCIAL Tipo Split, c/ 01 unid. evaporadora e 01 unid. condensadora, controle remoto, compressor rotativo, chassi deslizante, aletas direcionais, filtro anti-bactérias lavável, baixo nível de ruído, ciclo frio, Classe A de consumo de energia. Tensão: 220v.	UNIDADE	6.00	1.508,160	9.048,96
00012	APARELHO DE AR CONDICIONADO 18.000 BTU/h-SEC ASSIS SOCIAL Tipo Split, c/ 01 unid. evaporadora e 01 unid. condensadora, com controle remoto, compressor rotativo, chassi deslizante, aletas direcionais, filtro anti-bactérias lavável, baixo nível de ruído, ciclo frio, Classe A de consumo de energia. Tensão: 220v.	UNIDADE	6.00	2.006,660	12.039,96
00013	APARELHO DE AR CONDICIONADO 24.000 BTU/h-SEC ASSIS SOCIAL Tipo Split, 01 unid. evaporadora e 01 unid. condensadora, controle remoto, compressor rotativo, chassi deslizante, aletas direcionais, filtro anti-bactérias lavável, baixo nível de ruído, ciclo frio, Classe A de consumo de energia. Tensão: 220v	UNIDADE	6.00	2.300,000	13.800,00
00016	ARMÁRIO DE AÇO-SEC ASSIS SOCIAL armario confeccionado em aço. Dimensões: 2100x 1100mm.	UNIDADE	10.00	531,370	5.313,70
00017	ARMÁRIO DE AÇO - 02 PORTAS-SEC ASSIS SOCIAL 2 portas, com caixa externa, chapa MSG 18, cuja base e fundos sejam do tipo apoio contínuo, 04 prateleiras removíveis, fechamento por meio de fechadura do tipo tambor cilíndrico com 04 pinos, embutida na maçaneta	UNIDADE	4.00	484,890	1.939,56

AV DR. LAURO SODRÉ, 206, CENTRO, SÃO D. DO CAPIM

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
Prefeitura Municipal de São Domingos do Capim



com chaves em duplicata (fechadura tipo "T"). Maçaneta móvel com sistema de travamento, com cremona e varões, de forma a travar as duas portas simultaneamente, localizada no lado direito do armário, com pintura industrial em esmalte sintético com tratamento químico antiferruginoso (fosfatização). Devidamente montado. Contendo tramelha externa, confeccionada na lateral horizontal do armário, ferrolho de encaixe horizontal: fio quadrado, em aço MSG 18", na mesma largura do armário, com perfuração para cadeado padrão na porta do armário. Dimensões: 108x0 900 x 400 cm (A x L x P). Cor cinza platina.

00018	ARQUIVO EM AÇO-SEC ASSIS SOCIAL	UNIDADE	3.00	499,330	1.497,99
	04 Gavetas, material chapa de aço 24, acabamento, pintura eletrostática epóxi, com tratamento antiferrugoso, com 4 gavetas, fechadura tranca simultânea, medindo 0,46M X 0,70M X 1,34M, corrediça telescópicas nas gavetas, pastas suspensas.				
00019	CADEIRA DE ESCRITÓRIO TIPO LONGARINA-SEC ASSIS SOC IAL	UNIDADE	30.00	250,000	7.500,00
	C/ 3 LUGARES, com assento e encosto em polipropileno, anatômico, orifícios de ventilação e estrutura fixa em aço com pintura preta. Estrutura: Material: Tubo de Aço Oblongo, 16x30mm e Tubo de Aço Retangular, 30x50mm. Tratamento Anti Ferrugem e Corrosão: sim. Pintura: Epóxi-ipó. Reguladorrs de nível: Possui. Ponteiros: Internas em Polipropileno Injetado. Dimensões: Assento: 445 x 410mm. Encosto: 450 x 280mm. Altura até o Assento: 445mm. Altura até o Encosto: 785mm. Profundidade: 550mm. Largura Individual: 525mm. Largura Total: 105m7m.				
00020	CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA-SEC ASSIS SOCIAL	UNIDADE	40.00	180,000	7.200,00
	Madeira compensada anatômica, assento e encosto com espuma laminada, revestimento com tecido J. Serrano an-tichama, acabamento em PVC rígido, rodízios (rodinhas nos pés), base giratória e em aço. Suporta até 110 Kg de peso. Cor a escolher.				
00021	CADEIRA SECRETÁRIA FIXA-SEC ASSIS SOCIAL	UNIDADE	20.00	90,000	1.800,00
	Tipo pé palito. Madeira compensada anatômica, assento e encosto cmo espuma laminada, revestimento com tecido J. Serrano anti-chama, acabamento em PVC rígido e estrutura fixa de ferro. Suporta até 110 Kg de peso. Cor: a escolher.				
00022	CADEIRA DE PLÁSTICO SEM BRAÇO-SEC ASSIS SOCIAL	UNIDADE	300.00	44,000	13.200,00
	suporta 140kg, certificado do inmetro, 100% polipropileno. Dimensão: 52x56x89 cm. Cor branca.				
00023	CADEIRA DE PLÁSTICO COM BRAÇO-SEC ASSIS SOCIAL	UNIDADE	300.00	45,000	13.500,00
	suporta 140kg, certificado do inmetro, 100% polipropileno. Dimensão: 52x56x89 cm. Cor branca.				
00024	ESTANTE METÁLICA-SEC ASSIS SOCIAL	UNIDADE	8.00	190,000	1.520,00
	aberta em aço 1,90M X 0,90M X 0,40M com 6 prateleiras reguláveis, em chapa 24, com espessura 64 MM, pintura eletrostática a pó, 02 reforços em X em cada lateral e 01 reforço em X no fundo.				
00025	MESA DE ESCRITÓRIO COM 03 GAVETAS-SEC ASSIS SOCIAL	UNIDADE	15.00	170,000	2.550,00
	em MDF, aproximadamente com 1,98M de altura, 0,93M de largura, 0,30M de profundidade, pintura a pó EPOXI.				
00026	MESA PARA ATENDIMENTO-SEC ASSIS SOCIAL	UNIDADE	15.00	90,000	1.350,00
	Mesa de escritório para Fax, Multifuncional, Computador etc, compnesada em MDP de 15mm, cor branco, acabamentos em Perfil 180 graus de PVC e Bases em estrutura tubular industrial secção 30x50 coluna Dupla, pintura EP óxi Pó, cor branco, Pés Calha (Com passagem de fios). Dimensões: 0,74 x 0,60 x 0,74 (aproximadamente)				
00031	MESA-SEC ASSIS SOCIAL	UNIDADE	4.00	250,000	1.000,00
	redonda, em MDF de 25mm, revestido em laminado melaminico de alta pressão (fórmica fosca), borda em				

AV DR. LAURO SODRÉ, 206, CENTRO, SÃO D. DO CAPIM

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
Prefeitura Municipal de São Domingos do Capim



	perfil PVC, estrutura central em tubo de aço 20x30mm e 30x50mm, com pintura em tinta epóxi-pó. Dimesão: 1,00 (diâmetro) x 0,74 (altura) cm.				
00034	MESA PLÁSTICA INFANTIL-SEC ASSIS SOCIAL UNIDADE suporta 30kg, certificado do inmetro, 100% polipropileno. Dimensão: 65x50x46 cm. Cor branca.	20.00	49,000	980,00	
00035	CADEIRA PLÁSTICA INFANTIL-SEC ASSIS SOCIAL UNIDADE suporta 50kg, certificado do inmetro, 100% polipropileno. Dimensão: 44x38x71. Cor branca.	20.00	28,000	560,00	
00038	BEBEDOURO DE ÁGUA COLUMA-SEC ASSIS SOCIAL UNIDADE Água gelada e natural. Torneiras embutidas. Gabinete com chapa tratada contra corrosão, com pintura eletrostática ou aço inoxidável. Tambo superior e frontal em poliestireno. Depósito de água em polietileno atóxico com serpenti na em aço inoxidável. Unidade frigorífica selada. Termostato frontal de 4° à 15°C. Potência: 140W. Dimensões: Alt 960mm. Larg 305mm. Prof 330mm. Tensão: bivolt.	4.00	315,000	1.260,00	
00039	FOGÃO DOMÉSTICO- SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS UNIDADE Material: chapa galvanizada, quantidade bocas: 04, Modelo: piso, Voltagem: 110/220V, Dimensões: 85,8 x 50 x 62 cm (variação de +- /5%), Características Adicionais: mínimas: mesa plana sem furações acumuladores de gordura, botões cilíndricos, com forno autolimpante, iluminação no forno, mesa de inox, tampa de vidro transparente, acendimento automático, prateleira autodeslizante no forno regulável, apto para uso com botijão. Cor: a escolher	2.00	315,000	630,00	
00046	BEBEDOURO DE ÁGUACOLUMA- SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E F UNIDADE INANÇAS Água gelada e natural. Torneiras embutidas. Gabinete com chapa tratada contra corrosão, com pintura eletrostática ou aço inoxidável. Tambo superior e frontal em poliestireno. Depósito de água em polietileno atóxico com serpentina em aço inoxidável. Unidade frigorífica selada. Termostato frontal de 4° à 15°C. Potência: 140W. Dimensões: Alt 960mm. Larg 305mm. Prof 330mm. Tensão: .bivolt	2.00	295,000	590,00	
00058	APARELHO DE AR-CONDICIONADO 9.000BTU/H- SEC. DE AD UNIDADE MINISTRAÇÃO E FINANÇAS Modelo: TC32AS600B Informações Básicas: Cor: Preto - Tamanho: 32" - Resolução: 1366 x 768 Imagem: - Pannel: LED IPS - Taxa de proporção: 16:9 - Modo: Dinâmico, Normal, True Cinema, Customizado- Ângulo de visão: 178 graus - Redução de ruído de ponto Som-: Auto falante: 2- Saída: 10W - Modo surround:	10.00	1.270,000	12.700,00	
00059	APARELHO DE AR CONDICIONADO 12.000BTU/H- SEC. DE A UNIDADE DMINISTRAÇÃO E FINANÇAS Tipo Split, c/ 01 unid. evaporadora e 01 unid. condensadora, controlee remoto, compressor rotativo, chassi deslizante, aletas direcionais, filtro anti-bactérias lavável, baixo nível de ruído, ciclo frio, Classe A de consumo dee nergia. Tensão: 220v.	5.00	1.460,000	7.300,00	
00060	APARELHO DE AR-CONDICIONADO 18.000BTU/H- SEC. DE A UNIDADE DMINISTRAÇÃO E FINANÇAS Tipo Split, c/ 01 unid. evaporadora e 01 unid. condensadora, com controle remoto, compressor rotativo, chassi deslizante, aletas direcionais, filtro anti-bactérias lavável, baixo nível de ruído, ciclo frio, Classe A de consumo dee nergia. Tensão: 220v.	5.00	1.968,000	9.840,00	
00061	APARELHO DE AR-CONDICIONADO 24.000 BTU/H- SEC. DE UNIDADE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS Tipo Split,01 unid. evaporadora e 01 unid. condensadora, controle remoto, compressor rotativo, chassi deslizante, aletas direcionais, filtro anti-bactérias lavável, baixo nível de ruído, ciclo frio, Classe A de consumo dee nergia. Tensão: 220v	5.00	2.988,000	14.940,00	

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
Prefeitura Municipal de São Domingos do Capim



00065	ARMÁRIO DE AÇO- SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS UNIDADE	3.00	565,000	1.695,00
	armario confeccionado em aço. Dimensões: 2100x 1100mm.			
00066	ARMÁRIO AÇO-02 PORTAS- SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E FIN UNIDADE	20.00	490,000	9.800,00
	ANÇAS			
	2 portas, com caixa externa, chapa MSG 18, cuja base e fundos sejam do tipo apoio contínuo, 04 prateleiras removíveis, fechamento por meio de fechadura do tipo tambor cilíndrico com 04 pinos, embutida na maçaneta com chaves em duplicata (fechadura tipo "T"). Maçaneta móvel com sistema de travamento, com cremone e varões, de forma a travar as duas portas simultaneamente, localizada no lado direito do armário, com pintura industrial em esmalte sintético, com tratamento químico antiferruginoso (fosfatização). Devidamente montado. Contendo tramealha externa, confeccionada na lateral horizontal do armário, ferrolho de encaixe horizontal: fio quadrado, em aço MSG 18", na mesma largura do armário, com perfuração para cadeado padrão na porta do armário. Dimensões: 108 x0 900 x 400 cm (A x L x P). Cor cinza platina.			
00067	ARMÁRIO EM AÇO- SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS UNIDADE	20.00	490,000	9.800,00
	04 gavetas, material chapa de aço 24, acabamento pintura eletrostática epóxi, com tratamento antiferrugoso, com 04 gavetas, fechadura, tamanho 0,46m x 0,70m x 1,34m, corrediça telescópicas nas gavetas, pastas suspensas			
00068	CADEIRA DE ESCRITÓRIO TIPO LONGARINA- SEC. DE ADM UNIDADE	16.00	230,000	3.680,00
	NISTRAÇÃO E FINANÇAS			
	C/ 3 LUGARES, com assento e encosto em polipropileno, anatômico, ofícios de ventilação e estrutura fixa em aço com pintura preta. Estrutura: Material: Tubo de Aço Oblongo, 16x30mm e Tubo de Aço Retangular, 30x50mm. Tratamento Anti Ferrugem e Corrosão: sim. Pintura: Epóxi-ipó. Regulador de nível: Possui. Ponteiros: Internas em Polipropileno Injetado. Dimensões: Assento 4: 45 x 410mm. Encosto: 450 x 280mm. Altura até o Assento: 445mm. Altura até o Encosto: 785mm. Profundidade: 550mm. Largura Individual: 525mm. Largura Total: 105mm.			
00069	CADEIRA EXECUTIVA GIRATÓRIA COM BRAÇO- SEC. DE ADM UNIDADE	10.00	192,450	1.924,50
	INISTRAÇÃO E FINANÇAS			
	base em aço encapada com 5 rodízios de Nylon, tecido de alte restiênciã. Base produzida em tubo de aço carbono, pintura em Epoxi. Suporta até 01 1Kg de peso. Pistão a Gás. 01 par de braço em polipropileno regulável de altura em 3 estágios. Cor a escolher.			
00070	CADEIRA SECRETARIA GIRATÓRIA- SEC. DE ADMINISTRAÇÃ UNIDADE	20.00	200,000	4.000,00
	O E FINANÇAS			
	Madeira compensada anatômica, assento e encosto com espuma laminada, revestimento com tecido J. Serrano an-tichama, acabamento em PVC rígido, rodízios (rodinhas nos pés), base giratória e em aço. Suporta até 10 Kg de peso. Cor a escolher.			
00071	CADEIRA SECRETARIA FIXA- SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E F UNIDADE	40.00	80,000	3.200,00
	INANÇAS			
	tipo pé palito. Madeira compensada anatômica, assento e encosto cmo espuma laminada, revestimento com tecido J. Serrano an-tci hama, acabamento em PVC rígido e estrutura fixa de ferro. Suporta até 110 Kg de peso. Cor a colher.			
00072	CADEIRA DE PLÁSTICO SEM BRAÇO- SEC. DE ADMINISTRAÇ UNIDADE	70.00	37,000	2.590,00
	ÃO E FINANÇAS			
	suporta 140kg, certificado do inmetro, 100% polipropileno. Dimensão: 52x56x89 cm. Cor branca.			
00073	CADEIRA DE PLÁSTICO COM BRAÇO- SEC. DE ADMINISTRAÇ UNIDADE	40.00	45,000	1.800,00
	ÃO E FINANÇAS			
	suporta 140kg, certificado do inmetro, 100%			

AV DR. LAURO SODRÉ, 206, CENTRO, SÃO D. DO CAPIM

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
Prefeitura Municipal de São Domingos do Capim



00074	polipropileno. Dimensão: 52x56x89 cm. Cor branca ESTANTE METÁLICA- SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS UNIDADE aberta em aço 1,90M X 0,90M X 0,40M com 6 prateleiras reguláveis, em chapa 24, com espessura 64 MM, pintura eletrostática a pó, 02 reforços em X em cada lateral e 01 reforço em X no fundo.	20.00	190,000	3.800,00
00075	ESTANTE METÁLICA COM 06 PRATELEIRAS- SEC. DE ADMIN UNIDADE ISTRAÇÃO E FINANÇAS para prontuário medindo 2,44m de altura, 0,93m de largura e 0,30 de fundo, chapa aço 22, reforço em X para laterais e fundo.	20.00	190,000	3.800,00
00076	MESA DE ESCRITÓRIO COM 03 GAVETAS- SEC. DE ADMINIS UNIDADE TRAÇÃO E FINANÇAS em MDF, aproximadamente com 1,98M de altura, 0,93M de largura, 0,30M de profundidade, pintura a pó EPOXI.	5.00	180,000	900,00
00077	MESA DE ESCRITÓRIO COM 02 GAVETAS- SEC. DE ADMINIS UNIDADE TRAÇÃO E FINANÇAS FABRICADA EM MDP, REVESTIDO DE MELAMÍNICO CO 15MM DE ESPESURA ENVOLVIDO COM PERFIL T, TAMPO: MDP 15MM, PAINEL: MDP 15MM PÉS METÁLICOS: TUBO METALON 20 X 20 #20 E TUBO OBLONGO 29 X 58 #20. GAVETEIRO: 02 GAVETAS COM CHAVE. MEDIDAS: ALTURA: 074 LARGURA: 1,20 PROFUNDIDADE: 0,60 (M).	20.00	180,000	3.600,00
00078	MESA PARA ATENDIMENTO- SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E FIN UNIDADE ANÇAS Mesa de escritório para Fax, Multifuncional, Computador etc, compensada em MDP de 15mm, cor branco, acabamentos em Perfil 180 graus de PVC e Base s em estrutura tubular industrial secção 30x50 coluna Dupla, pintura EP óxi Pó, cor branco, Pés Calha (Com passagem de fios). Dimensões: 0,74 x 0,60 x 0,74 (aproximadamente)	5.00	110,000	550,00
00079	MESA DE REUNIÃO COM 08 LUGARES- SEC. DE ADMINISTRA UNIDADE ÇÃO E FINANÇAS Mesa de escritório para Fax, Multifuncional, Computador etc, compensada em MDP de 15mm, cor branco, acabamentos em Perfil 180 graus de PVC e Base s em estrutura tubular industrial secção 30x50 coluna Dupla, pintura EP óxi Pó, cor branco, Pés Calha (Com passagem de fios). Dimensões: 0,74 x 0,60 x 0,74 (aproximadamente)	3.00	540,000	1.620,00
00087	APARELHO DE AR-CONDICIONADO 7.000BTU/h - SECRETARI UNIDADE A DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS Tipo split, c/ 01 unidade evaporadora e 01 unidade condensadora, controle remoto, compressor rotativo, chassi deslizante, aletas direcionais, filtro anti-bactérias lavável, baixo nível de ruído, ciclo frio, classe A de consumo de energia. Tensão: 220v.	5.00	1.010,000	5.050,00
00089	APARELHO DE AR-CONDICIONADO 12.000 BTU/h UNIDADE Tipo Split, c/ 01 unid. evaporadora e 01 unid. condensadora, controle remoto, compressor rotativo, chassi deslizante, aletas direcionais, filtro anti-bactérias lavável, baixo nível de ruído, ciclo frio, Classe A de consumo de energia. Tensão: 220v.	20.00	1.390,000	27.800,00
00090	APARELHO DE AR-CONDICIONADO 18.000 BTU/h UNIDADE Tipo Split, c/ 01 unid. evaporadora e 01 unid. condensadora, com controle remoto, compressor rotativo, chassi deslizante, aletas direcionais, filtro anti-bactérias lavável, baixo nível de ruído, ciclo frio, Classe A de consumo de energia. Tensão: 220v.	10.00	1.888,000	18.880,00
00091	APARELHO DE AR-CONDICIONADO 24.000 BTU/h UNIDADE Tipo Split, 01 unid. evaporadora e 01 unid. condensadora, controle remoto, compressor rotativo, chassi deslizante, aletas direcionais, filtro anti-bactérias lavável, baixo nível de ruído, ciclo frio, Classe A de consumo de energia. Tensão: 220v.	8.00	2.948,000	23.584,00
00092	APARELHO DE AR-CONDICIONADO 7.500 BTU/h UNIDADE Tipo Split, 01 unid. evaporadora e 01 unid. condensadora, controle remoto, compressor rotativo,	8.00	1.160,000	9.280,00

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
Prefeitura Municipal de São Domingos do Capim



	chassi deslizante, aletas direcionais, filtro anti-bactérias lavável, baixo nível de ruído, ciclo frio, Classe A de consumo de energia. Tensão: 220v.			
00093	APARELHO DE AR-CONDICIONADO 9.000BTU/H UNIDADE c/ 01 unid. evaporadora e 01 unid. condensadora, controle remoto, compressor rotativo, chassi deslizante, aletas direcionais, filtro anti-bactérias lavável, baixo nível de ruído, ciclo frio, Classe A de consumo de energia. Tensão: 220v.	20.00	1.350,000	27.000,00
00095	ARMARIO DE AÇO-02 PORTAS UNIDADE 2 portas, com caixa externa, chapa MSG 18, cuja base e fundos sejam do tipo apoio contínuo, 04 prateleiras removíveis, fechamento por meio de fechadura do tipo tambor cilíndrico com 04 pinos, embutida na maçaneta com chaves em duplicata (fechadura tipo "T"). Maçaneta móvel com sistema de travamento, com cremone e varões, de forma a travar as duas portas simultaneamente, localizada no lado direito do armário, com pintura industrial em esmalte sintético, com tratamento químico antiferruginoso (fosfatização). Devidamente montado. Contendo tramealha externa, confeccionada na lateral horizontal do armário, ferrolho de encaixe horizontal: fio quadrado, em aço MSG 18", na mesma largura do armário, com perfuração para cadeado padrão na porta do armário. Dimensões: 1800 x 900 x 400 cm (A x L x P). Cor cinza platina.	40.00	390,000	15.600,00
00097	ARMÁRIO VITRINE 02 PORTAS UNIDADE COM LATERAIS, TETO E FUNDO EM CHAPA DE AÇO 0,75MM, COM DUAS PORTAS FRONTAIS COM VIDRO 3MM, COM FECHADURA CILINDRICA COM CHAVE, TRES PRATELEIRAS REMOVÍVEIS EM CHAPA 075MM, PÉS EM TUBO QUADRADO 25MM X 25MMX 1,20MM COM PONTEIRAS DE PVC ANTIDERRAPANTE. PINTURA ELETROSTÁTICA PÓ (EPOXI), APÓS TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO. DIMENSÕES: C 0,70m X L 0,35m X A 1,50m.	30.00	400,000	12.000,00
00098	ARQUIVO EM AÇO. UNIDADE 04 Gavetas, material chapa de aço 24, acabamento, pintura eletrostática epóxi, com tratamento antiferrugoso, com 4 gavetas, fechadura tranca simultânea, medindo 0,46M X 0,70M X 1,34M, corredeira telescópicas nas gavetas, pastas suspensas.	40.00	495,000	19.800,00
00099	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA DIGITAL ADULTO UNIDADE ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO CARBONO; CAPACIDADE 200 KG, DIVISÕES DE 100G; PROTEÇÃO DA CÉLULA DE CARGA CONTRA IMPACTOS LATERAIS; RÉGUA ANTROPOMÉTRICA ATÉ 2,00m EM ALUMÍNIO ANODIZADO, COM DIVISÕES DE 0,5CM; FONTE EXTERNA 90 A 240 VAC C/ CHAVEAMENTO AUTOMÁTICO; BALANÇA BIVOLT (110V/220V)AUTOMÁTICA (REGULA VOLTAGEM SOZINHA, BASTA LIGAR NA TOMADA) DISPLAY LED DE 6 DIGITOSDE 15MM DE ALTURA E 6,5MM DE LARGURA COM BACKLIGHT; FUNÇÃO TARA ATÉ CAPACIDADE MÁXIMA; HOMOLOGADAS PELO INMETRO E AFERIDAS PELO IPEN;PROCEDÊNCIA NACIONAL; TAMANHO DA PLATAFORMA: 380X290MM.	10.00	640,000	6.400,00
00100	BALANÇA DIGITAL PESA BEBE UNIDADE DISPLAY OPERADOR: LCD (CRISTAL LÍQUIDO; GABINETE:EM PLÁSTICO ABS INJETADO NA COR EXTRA-BRANCO;CONCHA ANATÔMICA: EM POLIPROPILENO INJETADO NA COR EXTRA-BRANCO. ANTI-GERMES, TOTALMENTE HIGIENIZÁVEL E ATOXICA. (ATENDE A NORMA EB-2062;TECLADO(E PAINEL DA BALANÇA):TECLADO TIPO "MEMBRANA" DURÁVEL E DE FÁCIL DIGITAÇÃO, COM PAINEL EM POLICARBONATO RESISTENTE, DISPENSANDO PROTEÇÕES ADICIONAIS; FUNÇÕES DO TECLADO: LIGA/DESLIGA, TARA (MAX 20% DA CAPACIDADE MÁXIMA) ZERO E IMPRESSÃO. A FUNÇÃO TARA ATUA PARA FACILITAR O CALCULO DE PESO DO BEBE ANTES E DEPOIS DA AMAMENTAÇÃO; CAPA ALMOFADADA: ANTI-GERMES, TOTALMENTE HIGIENIZÁVEL E ATÓXICA, COM DESENHO DE TEMAS INFANTIS; PÉS	10.00	790,000	7.900,00

AV DR. LAURO SODRÉ, 206, CENTRO, SÃO D. DO CAPIM

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
Prefeitura Municipal de São Domingos do Capim



	ANTIDERRAPANTES EM BORRACHA SINTÉTICA.				
00101	BALANÇA DIGITAL. UNIDADE	110.00	409,000	44.990,00	
	POSSUI PLATAFORMA DE 24MM DE VIDRO TEMPERADO EXTREMAMENTE RESISTENTE E CONTACOM VISOR DE LED, ALEM DAS FUNÇÕES DE AUTO DESLIGAMENTO E CONFIRMAÇÃO DE PESAGEM AUTOMATICA. INDICADOR DE BATERIA FRACA.				
00102	BEBEDOURO UNIDADE	14.00	490,000	6.860,00	
	BEBEDOURO DE AGUA ELETRONICO COR PRATA(BE 11X)BANDEJA REMOVÍVEL. AJUSTAVEL E FACIL DE LIMPAR, A BANDEJA PODE SER REMOVÍVEL, FACILITANDO SUA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO. TRÊS MODOS DE TEMPERATURA: NATURAL, FRIA OU GELADA: PERFURADOR DE GALÃO: REPONHA O GALÃO DE FORMA FÁCIL, RAPIDA.				
00103	BEBEDOURO DE ÁGUA COLUMA UNIDADE	16.00	620,000	9.920,00	
	Água gelada e natural. Torneiras embutidas. Gabinete com chapa tratada contra corrosão, com pintura eletrostática ou aço inoxidável. Tampo superior e frontal em poliestireno. Depósito de água em polietileno atóxico com serpentina em aço inoxidável. Unidade frigorífica selada. Termostato frontal de 4° à 15°C. Potência: 140W. Dimensões: Alt 960mm. Larg 305mm. Prof 330mm. Tensão: bivolt.				
00104	BIOMBO TRIPOLO COM RODÍZIOS UNIDADE	4.00	440,000	1.760,00	
	EM TUBOS PINTADOS DE 3/4 X 0,9MM, FACES COM MOVIMENTOS 360º, PÉS COM RODÍZIOS DE 10/8". DIMENSÕES: 1,75M X 1,80M. ACOMPANHA TECIDO EM ALGODÃO CRU (BEGE)				
00105	CADEIRA DE ESCRITÓRIO TIPO LONGARINA UNIDADE	30.00	230,000	6.900,00	
	C/ 3 LUGARES, com assento e encosto em polipropileno, anatômico, orifícios de ventilação e estrutura fixa em aço com pintura preta. Estrutura: Material: Tubo de Aço Oblongo, 16x30mm e Tubo de Aço Retangular, 30x50mm. Tratamento Anti Ferrugem e Corrosão: sim. Pintura: Epóxi-pó. Reguladores de nível: Possui. Ponteiros: Internas em Polipropileno Injetado. Dimensões: Assento: 445 x 410mm. Encosto: 450 x 280mm. Altura até o Assento: 445mm. Altura até o Encosto: 785mm. Profundidade: 550mm. Largura Individual: 525mm. Largura Total: 1570mm.				
00106	CADEIRA DE PLÁSTICO SEM BRAÇO UNIDADE	70.00	54,000	3.780,00	
	suporta 140kg, certificado do inmetro, 100% polipropileno. Dimensão: 52x56x89 cm. Cor branca.				
00107	CADEIRA DE RODAS M2000 UNIDADE	20.00	415,000	8.300,00	
	PINTURA COM ALTA RESISTENCIA A UMIDADE, PRODUTOS QUÍMICOS E A ABRASÃO. ASSENTO E ENCOSTO EM NYLON ALMOFADADO. SISTEMA DE BRAÇOS E PÉS REMOVÍVEIS. PNEUS MACIÇOS OU INFLÁVEIS				
00108	CADEIRA ESCRITÓRIO EXECUTIVA GIRATÓRIA UNIDADE	30.00	210,000	6.300,00	
	CONFECCIONADA EM ESPUMA INJETADA DE ALTA DENSIDADE E MADEIRA COMPENSADA. COM PISTÃO À GÁS, QUE POSSIBILITA A REGULAGEM DA ALTURA DO ASSENTO SUAVE, MECANISMO GIRATORIO, COM APÓIA BRAÇOS REGULÁVEIS, REVESTIDA EM TECIDO JSERRANO. MEDIDAS: ASSENTO: 46 X 42,5CM (LARG X PROF) ENCOSTO: 41 X 36CM (LARG X PROF)				
00109	CADEIRA ESCRITÓRIO EXECUTIVA PRESIDENTE ESTEIRA AL TA UNIDADE	2.00	250,000	500,00	
	ASSENTO CONFORTÁVEL DE EXCELENTE DURABILIDADE. REVESTIDA EM COURO SINTÉTICO. SUPER RESISTENTE E DE FÁCIL MANUTENÇÃO. ENCOSTO ALTO. BASE E ESTRUTURA EM AÇO CROMADO. SISTEMA RELAX. REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO COM PISTÃO A GÁS. APOIO DOS BRAÇOS EM AÇO CROMADO. RODÍZIOS PARA MOVIMENTAÇÃO EM NYLON. PESO SUPORTADO: 120KG. DIMENSÕES: ALTURA 106CM A 115CM. LARGURA: 47 CM. COMPRIMENTO: 47CM. ASSENTO ALTURA: 46 A 53CM (AO CHÃO) LARGURA: 47CM. COMPRIMENTO 57CM. ENCOSTO: ALTURA: 62CM. COR A ESCOLHER.				
00110	CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE UNIDADE	4.00	170,000	680,00	
	EM ESTRUTURA DE TUBOS OBLONGOS DE 30X15MM COM PAREDE DE				

AV DR. LAURO SODRÉ, 206, CENTRO, SÃO D. DO CAPIM

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
Prefeitura Municipal de São Domingos do Capim



	1,20MM, LATERAIS COM BRAÇADEIRAS DE COLETA COM HASTE REGULÁVEL CROMADA E FIXA POR MANÍPULOS, ASSENTO E ENCOSTO EM PLÁSTICO PVC NA COR AZUL, PÉS COM PONTEIRAS DE BORRACHA. LARGURA DO ASSENTO DE 54 CM.				
00111	CADEIRA SECRETÁRIA FIXA tipo pé palito. Madeira compensada anatômica, assento e encosto com espuma laminada, revestimento com tecido J. Serrano anti-chama, acabamento em PVC rígido e estrutura fixa de ferro. Suporta até 110 Kg de peso. Cor a escolher.	UNIDADE	40.00	70,000	2.800,00
00112	CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA Madeira compensada anatômica, assento e encosto com espuma laminada, revestimento com tecido J. Serrano anti-chama, acabamento em PVC rígido, rodízios (rodinhas nos pés), base giratória e em aço. Suporta até 110 Kg de peso. Cor a escolher.	UNIDADE	40.00	187,000	7.480,00
00117	CARRINHO DE CURATIVO ARMAÇÃO TUBULAR, TAMPO E PRATELEIRA EM CHAPA DE AÇO INOX, PÉS VARANDAS E SUPORTE PARA BALDE E BACIA INOX, PÉS COM RODÍZIOS DE 3", PINTURA EPOXI; 4 RODÍZIOS DE 03 POLEGADAS; TAMPO E PRATELEIRA EM CHAPA 75 X 45CM; ESTRUTURA EM TUBOS REDONDOS. 01 BALDE EM ALUMÍNIO POLIDO E 01 BACIA LITROS INOXIDÁVEL.	UNIDADE	10.00	440,000	4.400,00
00118	COLCHÃO PARA LEITO ADULTO POLIURETANO DE ALTA QUALIDADE, REVESTIDO EM CORINO IMPERMEÁVEL, TRATAMENTO ANTE-ÁCARO, ANTI-MOFO E ANTI FUNGO. ACABAMENTO COM FITILHO M 100% ALGODÃO. TAM: 0,78 OU 0,88 X 1,88 X 0,12CM.	UNIDADE	32.00	310,000	9.920,00
00119	COLCHÃO PARA LEITO PEDIÁTRICO POLIURETANO DE ALTA QUALIDADE, REVESTIDO EM CORINO IMPERMEÁVEL, TRATAMENTO ANTE-ÁCARO, ANTE-MOFO E ANTI-FUNGO. ACABAMENTO COM FITILHO M 100% ALGODÃO. TAM: 0,62 X 1,45 X 0,10CM.	UNIDADE	10.00	100,000	1.000,00
00120	DEFIBRILADOR PORTÁTIL AUTOMÁTICO (DEA) DEFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO DE EMERGENCIAS CARDÍACAS DE ACORDO COM NORMAS TÉCNICAS ABNT NBR IEC 60601-1; ABNT NBR IEC 60601-1-2; ABNT NBR IEC 60601-1-6; ABNT NBR IEC 60601-2-4. CERTIFICAÇÃO DE PRODUTO- INMETRO; APLICÁVEL A CADA MÓDULO: GRAU DE PROTEÇÃO CONTRA CHOQUE ELÉTRICO SPO2- PARTE APLICÁVEL DE TIPO BF À PROVA DE DEFIBRILAÇÃO DEA- PARTE APLICADA DE TIPO CF À PROVA DE DEFIBRILAÇÃO; MODO DE OPERAÇÃO NÃO CONTÍNUO: CICLO DE OPERAÇÃO: ON MÁX. CARGA CAPACITOR: 6 SEGUNDOS OFF INTERVALO MIN. ENTRE DISPAROS: 30 SEGUNDOS; ENTRADA: 100-240 VAC/50-60 HZ SAÍDA: 12,6VDC-800M; A COMBINAÇÃO DO CARREGADOR COM O EQUIPAMENTO COMPÕE UM SISTEMA ALIMENTAÇÃO INTERNA (BATERIA INTERNA). GRAVAÇÃO DE DADOS EM MEMÓRIA INTERNA (2GB) CAPACIDADE DE GRAVAÇÃO DE DADOS POR TODA VIDA ÚTIL DO EQUIPAMENTO SEM QUE SEJA NECESSÁRIA A TRANSFERÊNCIA. ITENS INCLUSOS: CASE PARA TRANSPORTE; CARREGADOR BIVOLT COM BATERIA RECARREGÁVEL; PAR DE ELETRODOS ADESIVOS DESCARTÁVEIS ADULTO; CERTIFICADO DE GARANTIA; MANUAL DO USUÁRIO.	UNIDADE	2.00	9.100,000	18.200,00
00122	ESCADINHA DE 2 DEGRAUS COM FERRAGEM REFORÇADA NA COR BRANCA, DEGRAUS COM ANTIDERRAPANTE PRETO. DIMENSÕES: ALTURA 35CM X LARGURA 35CM X COMP. 45CM.	UNIDADE	20.00	80,000	1.600,00
00123	ESTANTE DE AÇO COM 06 PRATELEIRAS ALTURA: 198CM, LARGURA: 92CM, PROFUNDIDADE: 30CM. QUANTIDADE DE PRATELEIRAS: 06 BANDEJAS;CAPACIDADE POR BANDEJAS: 30KG, PINTURA: EPOXI PÓ. COR: CINZA CRISTAL.	UNIDADE	50.00	240,000	12.000,00
00127	FOGÃO DOMÉSTICO Material: chapa galvanizada, quantidade bocas: 04, Modelo: piso, Voltagem: 110/220V, Dimensões: 85,8 x 50 x 62 cm (variação de +/- 5%), Características Adicionais: mínimas: mesa plana sem furações	UNIDADE	12.00	480,000	5.760,00

AV DR. LAURO SODRÉ, 206, CENTRO, SÃO D. DO CAPIM

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
Prefeitura Municipal de São Domingos do Capim



	acumuladores de gordura, botões cilíndricos, com forno autolimpante, iluminação no forno, mesa de inox, tampa de vidro transparente, acendimento automático, prateleira autodeslizante no forno regulável, apto para uso com botijão. Cor: a escolher			
00131	INALADOR DE 4 SAÍDAS UNIDADE	2.00	1.940,000	3.880,00
	SUPORE PARA 4 KITS DE NEBULIZAÇÃO COM COM DOSADOR (NÃO DERRAMA O MEDICAMENTO); ALÇA PARA TRANSPORTE; CERTIFICAÇÃO INMETRO; COMPRESSOR: TIPO PISTÃO AUTO LUBRIFICADO; LUBRIFICAÇÃO: ISENTA DE ÓLEO; VAZÃO LIVRE: 28 LITROS/MIN; MOTOR: COMPACTOR MONOFÁSICO; PRESSÃO MÁXIMA 40 PSI; TENSÃO: 110/220V (BIVOLT AUTOMÁTICO); ACOMPANHA: 4 KITS DE NEBULIZAÇÃO COMPLETOS COMPOSTOS POR: 4 COPINHOS, 4 MANGUEIRAS, 4 MASCARAS ADULTO, 4 MASCARS INFANTIL.			
00132	INALADOR PORTÁTIL UNIDADE	10.00	230,000	2.300,00
	NÍVEL DE RUÍDO: 60B; VOLTAGEM: BIVOLT; DIÂMETRO DA PARTÍCULA: 0,5MM A 10MM; TAXA DE NEBULIZAÇÃO: 0,15-0,25 ML/MIN; CAPACIDADE MÁXIMA DA CÂMARA: 6ML. ITENS INCLUSOS: 01 APARELHO COMPRESSOR; 02 ELÁSTICOS. 01 MASCARA ADULTO; 01 MASCARA INFANTIL; 01 CONJUNTO MICRONEBULIZADOR; 01 EXTENSÃO (MANGUEIRA); 03 FILTROS DE AR SOBRESSALENTES; 01 MANUAL DE INSTRUÇÕES.			
00135	MESA DE ESCRITÓRIO. UNIDADE	20.00	110,000	2.200,00
	EM MDF, SEM GAVETAS, MEDIDAS: 80X60X74. COR: À ESCOLHA.			
00137	MESA DE ESCRITÓRIO 03 GAVETAS COM CHAVEAMENTO MÚLT UNIDADE	10.00	330,000	3.300,00
	IPLO ESTRUTURA EM TUBO OBLONGO 29X58/CHAPA METÁLICA DOBRADA, COM CALHA PARA PASSAGEM DE FIAÇÃO, TAMPO EM MELAMÍNICO MDP OU MDF, DE 25MM, PAINEL FRONTAL EM MELAMÍNICO MDP OU MDF DE 18MM COM BORDA PVC. POSSUI 03 GAVETAS COM CHAVEAMENTO MÚLTIPLO E SISTEMA DE CORRER COM FILTRO TELESCÓPICO. 075X150X060 (ALT. X LARG. X PROF). COR: A ESCOLHA.			
00138	MESA DE ESCRITÓRIO COM 02 GAVETAS UNIDADE	40.00	210,000	8.400,00
	Especificações: FABRICADA EM MDP, REVESTIDO DE MELAMÍNICO CO 15MM DE ESPESSURA ENVOLVIDO COM PERFIL T, TAMPO: MDP 15MM, PAINEL: MDP 15MM PÉS METÁLICOS: TUBO METALON 20 X 20 #20 E TUBO OBLONGO 29 X 58 #20. GAVETEIRO: 02 GAVETAS COM CHAVE. MEDIDAS: ALTURA: 074 LARGURA: 1,20 PROFUNDIDADE: 0,60 (M).			
00139	MESA DE EXAMES CLÍNICOS UNIDADE	20.00	290,000	5.800,00
	ESPECIFICAÇÕES: ARMAÇÃO EM TUBO REDONDO 1/4x 1,20 EM PINTURA EPÓXI, PÉS COM PONTEIRA DE PVC. LEITO ESTOFADO COM ESPUMA D 23 E COURVIM DE ALTA QUALIDADE. CABEÇEIRA RECLINÁVEL COM CREMALHEIRA. SUPORTE PARA LENÇOL DE 50CM. DIMENSÕES 1,80 X 065 X 0,80 M (COMP. X LARG. X ALT)			
00142	MESA PARA COMPUTADOR UNIDADE	20.00	376,750	7.535,00
	tampo em MDF de 25mm, revestido em laminado melaminico de baixa pressão, com espaço retrátil para teclado, espaço para CPU e gaveteiro com 3 gavetas. Dimensões (aproximadamente): 1500 (comprimento) x 600 (largura) x 750 (altura)mm.			
00146	OTOSCÓPIO CLÍNICO ADULTO UNIDADE	4.00	248,000	992,00
	ESPECIFICAÇÕES: TRANSMISSÃO DA LUZ: DIRETA; LAMPADA: VÁCUO, HALÓGENA OU LED; MATERIAL DA CABEÇA: METAL; MATERIAL DO CABO: METAL; ACABAMENTO DO CABO: RECARTEILHADO; TENSÃO: 2.5V; ALIMENTAÇÃO: 2 PILHAS TIPO C; REOSTATO PARA CONTROLE DA LUZ: POSSUI; LENTE DE AUMENTO: 4 VEZES; COMPRIMENTO TOTAL: 185CM; PESO TOTAL: 205G; GARANTIA DO EQUIPAMENTO: 1 ANO. ACOMPANHAM O PRODUTO: 05 ESPÉCULOS AURICULARES AUTOCLAVÁVEIS (2.5, 3.5, 4.5, 5.5 E 9MM) MD. 01 ESTOJO MACIO PARA OTOSCÓPIO E SEUS ACESSÓRIOS MD.			
00153	SUPORTE PARA SORO COM RODÍZIO UNIDADE	40.00	90,000	3.600,00
	ESPECIFICAÇÃO: REGULAGEM DE ALTURA COM FIXAÇÃO DE			

AV DR. LAURO SODRÉ, 206, CENTRO, SÃO D. DO CAPIM

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
Prefeitura Municipal de São Domingos do Capim



	PARAFUSO VOLANTE E QUATRO TIPO TIPOS DE ALTURA NA HASTE COM GANCHOS; SUPORTE DE FERRO COM PINTURA ELETROSTÁTICA BRANCA; ALTURA MINIMA 1,85M; ALTURA MÁXIMA 2,15M.			
00160	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS- SEC UNIDADE . DE EDUCAÇÃO	15.00	1.430,000	21.450,00
	ESPECIFICAÇÃO: 220 volts, controle remoto, baixo consumo de energia, garantia 1 ano.			
00161	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUS- SEC UNIDADE . DE EDUCAÇÃO	15.00	1.830,000	27.450,00
	220 VOLTS, CONTROLE REMOTO, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, GARANTIA DE 1 ANO.			
00162	ARMÁRIO DE AÇO- SEC. DE EDUCAÇÃO UNIDADE	60.00	490,000	29.400,00
	altura de 180 a 210 cm x largura de 70 a 110 cm, 04 prateleiras com capacidade mínima de 40kg cada.			
00163	BEBEDOURO DE AGUA COLUNA- SEC. DE EDUCAÇÃO UNIDADE	30.00	550,000	16.500,00
	Água gelada e natural. Torneiras embutidas. Gabinete com chapa tratada contra corrosão, com pintura eletrostática ou aço inoxidável. Tampo superior e frontal em poliestireno. Depósito de água em polietileno atóxico com serpentina em aço inoxidável. Unidade frigorífica selada. Termostato frontal de 4° à 15°C. Potência: 140W. Dimensões: Alt 960mm. Larg 305mm. Prof 330mm. Tensão: .bivolt			
00164	ARMÁRIO PORTA ALTA- SEC. DE EDUCAÇÃO UNIDADE	30.00	480,000	14.400,00
	com 02 portas e 03 prateleiras internas, costas, laterais, portas, prateleiras mdf 15 mm, chave na porta com chaveamento duplo 0,90x1,62x0,43, cor: tabaco.			
00165	BEBEDOURO DE PRESSÃO- SEC. DE EDUCAÇÃO UNIDADE	15.00	550,000	8.250,00
	gabinete em chapa de aço eletrozincada, em aço inox 430, tampa geom inox 304 polido, com raio sinfonado; depósito de água em aço inox 304 com serpentina externa, com dreno para limpeza e volume mínimo de 3,3 litros; torneira para copo e jato, com regulagem de jato de água; termostato fixo para controle automático de temperatura da água com carvão ativado e quartzo, para reter partículas sólidas e gosto de cloro; voltagem: 110v; certificado pelo inmetro; garantia de 1 ano			
00167	CADEIRA PLÁSTICA COM BRAÇO- SEC. DE EDUCAÇÃO UNIDADE	200.00	42,000	8.400,00
	suporta 140kg, certificado do inmetro, 100% polipropileno. Dimensão: 52x56x89 cm. Cor branca			
00168	CADEIRA EM POLIPROPILENO- SEC. DE EDUCAÇÃO UNIDADE	50.00	110,000	5.500,00
	Com encosto e assento, na cor azul, pintura epóxi e tratamento antiferruginoso			
00169	CADEIRA GIRATÓRIA TIPO PRESIDENTE- SEC. DE EDUCAÇÃO UNIDADE	5.00	468,000	2.340,00
	0 Com regulagem de altura, inclinação e ajuste do braços. estofamento de alta densidade com acabamento luxo em couro preto de alta resistência com partes metálicas cromadas			
00170	CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA- SEC. DE EDUCAÇÃO UNIDADE	10.00	166,000	1.660,00
	Madeira compensada anatômica, assento e encosto com espuma laminada, revestimento com tecido J. Serrano anti-chama, acabamento em PVC rígido, rodízios (rodinhas nos pés), base giratória e em aço. Suporta até 10 Kg de peso. Cor a escolher.			
00171	ESTANTE DE AÇO- SEC. DE EDUCAÇÃO UNIDADE	50.00	260,000	13.000,00
	para arquivo, com 5 bandejas, com suporte para 20 kg por bandeja			
00177	FOGÃO DOMÉSTICO- SEC. DE EDUCAÇÃO UNIDADE	30.00	529,390	15.881,70
	Material: chapa galvanizada, quantidade bocas: 04, Modelo: piso, Voltagem: 110/220V, Dimensões: 85,8 x 50 x 62 cm (variação de +- /5%), Características Adicionais: mínimas: mesa plana sem furações acumuladores de gordura, botões cilíndricos, com forno autolimpante, iluminação no forno, mesa de inox, tampa de vidro transparente, acendimento automático,			

AV DR. LAURO SODRÉ, 206, CENTRO, SÃO D. DO CAPIM

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
Prefeitura Municipal de São Domingos do Capim



	prateleira autodeslizante no forno regulável, apto para uso com botijão. Cor: a escolher				
00188	MESA- SEC. DE EDUCAÇÃO	UNIDADE	20.00	240,000	4.800,00
	1,63x0,60x0,72 Tampo superior, laterais em MD-BFP 25mm				
00189	MESA DE ESCRITÓRIO- SEC. DE EDUCAÇÃO	UNIDADE	20.00	240,000	4.800,00
	Em madeira MDP,MDF,SIMILAR,dobrável, contendo duas gavetas				
00190	MESA PLÁSTICA- SEC. DE EDUCAÇÃO	UNIDADE	50.00	70,000	3.500,00
	Branca de polipropileno medidas 680mmX680mmX730mm, peso de aproximadamente 3,7 kg,certificado ABNT ISO 9001.				
				VALOR TOTAL R\$	736.602,37

Empresa: ROCHA NORTH ENGENHARIA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI; C.N.P.J. nº 08.408.448/0001-50, estabelecida à PSG DONA ANA N 987, CENTRO, Ananindeua PA, representada neste ato pelo Sr(a). EDUARDO DE ASSIS MACIEL ROCHA, C.P.F. nº 651.106.842-00, R.G. nº 3050572 SSP PA PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00176	CONJUNTO PROFESSOR FDE- SEC. DE EDUCAÇÃO	UNIDADE	200.00	270,000	54.000,00
	Com tampo confeccionado em MDP revestido em sua face superior em laminado melamínico de alta pressão (A.P) usinado em forma retangular, com cabamento em fita de borda, confeccionado em tubos de aço carbono de 1". 1"/,2 1".1/4, 29 x 58, 25 x 60 e 20,7. Porta livros, ponteiras, assento e encosto intejados em polipropileno. Especificações Técnicas: MESA: altura: 760mm; Largura: 1200mm; Profundidade: 655mm; CADEIRA: Altura: 840mm; Largura: 530mm; Profundidade: 490mm; Altura assento: 460mm.				
				VALOR TOTAL R\$	54.000,00

Empresa: MARIA CONSUELO SOARES DA MATA; C.N.P.J. nº 28.697.784/0001-78, estabelecida à RUA ADÃO RIBEIRO Nº51, JARDIM PRIMAVERA, ZONA NORTE, São Paulo SP, (11) 3932-1604, representada neste ato pelo Sr(a). MARIA CONSUELO SOARES DA MATA, C.P.F. nº 257.650.728-01.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00015	VENTILADOR PEDESTAL-SEC ASSIS SOCIAL	UNIDADE	20.00	220,760	4.415,20
	Diâmetro Hélice: de 50 cm à 60 cm, tipo: industrial, quantidade de hélices: 4 pás, com 3 tipos de velocidades, coluna fixa, função: Ventilar, Grade: Plástico, tipo de acionamento: Controle Rotativo, com Oscilação, Inclinação Ajustável, Altura Regulável: de no mínimo 1,20 a 1,90 cm; RPM: 1.430; Consumo: 210W; Dimensão: AxLxP: 190x74,8x75 cm; Peso:6,585 Kg (todos com variação de + ou - 5%). Cor: Preto. Tensão: 220V.				
00032	MAQUINA DE COSTURA RETA-SEC ASSIS SOCIAL	UNIDADE	10.00	1.508,990	15.089,90
	Tipo: Mecânica. Acessórios da Máquina: Sapatilha de Uso Geral; Sapatilha para Casas de Botão; Sapatilha para Bainha Invisível; Sapatilha para Pergar Zíper; Embalagem de agulhas; Pincel de Limpeza; Pino Porta Carretel; Placa Isoladora dos Dentes; Prendedor de Carretel Grande; Prendedor de Carretel Pequeno e Potência do motor 100W. Recursos: 18 pontos, incluindo os flexíveis; 01 casa de botão, em 4 passos; 01 Braço livre; 01 Comprimento e largura dos pontos ajustáveis; 03 posições de agulha; 01 Placa isoladora dos dentes para bordados livres e pregar botões; 01 Bobina à prova de erro e 01 Velocidade até 700 pontos por minutos. Tensão: 110V.				
00050	APARELHO DE TELEFONE SEM FIO- SEC.DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	UNIDADE	3.00	157,810	473,43
	2,4 GHZ, com identificador de chamadas, função Performa, na cor preta. Com adaptador de tensão.				
00064	VENTILADOR DE PEDESTAL- SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E FI	UNIDADE	3.00	199,000	597,00

AV DR. LAURO SODRÉ, 206, CENTRO, SÃO D. DO CAPIM

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
Prefeitura Municipal de São Domingos do Capim



NANÇAS

Diâmetro Hélice: de 50 cm à 60 cm, tipo: industrial, quantidade de hélices: 4 pás, com 3 tipos de velocidades, coluna fixa, função: Ventilar, Grade: Plástico, tipo de acionamento: Controle Rotativo, com Oscilação, Inclinação Ajustável, Altura Regulável: de no mínimo 1,20 a 1,90 cm; RPM: 1.430; Consumo: 210W; Dimensão: AxLxP: 190x74,8x75 cm; Peso: 6,585 Kg (todos com variação de + ou - 5%). Cor: Preto. Tensão: 220V.

00094	APARELHO DE TELEFONE SEM FIO 2,4 GHZ, com identificador de chamadas, função Performa, na cor preta. Com adaptador de tensão.	UNIDADE	4.00	159,370	637,48
00158	VENTILADOR DE COLUMA ESPECIFICAÇÃO: DIÂMETRO HÉLICE: 50CM À 60CM, TIPO: INDUSTRIAL, QUANTIDADE DE HÉLICES: 4 PÁS, COM 3 TIPOS DE VELOCIDADES, COLUMA FIXA, FUNÇÃO: VENTILAR, GRADE: PLÁSTICO, TIPO DE ACIONAMENTO: CONTROLE ROTATIVO, COM OSCILAÇÃO, INCLINAÇÃO AJUSTÁVEL E ALTURA REGULÁVEL: DE NO MINIMO 1,20 A 1,90 CM; RPM: 1.430; CONSUMO: 210W; DIMENSÕES: AxLxP: 190x74,8x75CM; PESO: 6,585KG (TODOS COM VARIAÇÃO DE + OU - 5%). COR: PRETO. TENSÃO: BIVOLT	UNIDADE	20.00	240,000	4.800,00
00159	VENTILADOR DE TETO 3 PÁS ESPECIFICAÇÃO: FABRICADO EM PLÁSTICO DE ENGENHARIA, COM 3 PÁS, NÃO POSSUI LUSTRE. FUNÇÃO EXAUSTÃO, NO QUAL INVERTA A ROTAÇÃO DAS PÁS, PARA RETIRAR DO AMBIENTE FUMAÇA E ODORES.	UNIDADE	6.00	290,000	1.740,00
				VALOR TOTAL R\$	27.753,01

Empresa: FREIRE AGUIAR COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI; C.N.P.J. nº 36.064.568/0001-13, estabelecida à R FIRMINO COSTA, Nº246, JARDIM MONTANHE, Belo Horizonte MG, (31) 99723-2437, representada neste ato pelo Sr(a). RAILA FREIRE AGUIAR, C.P.F. nº 115.313.116-10.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00147	PROJETOR DE IMAGEM Luminosidade 2700 lumens, Lâmpada 200W UHE, Lente Foco manual e Zoom Digital / índice de Projeção / Throw Ratio: 1,45 - 1,96 / Distância de Projeção: 0,88 - 10,44 metros (100" a 3m de distância) / Tamanho da Imagem: 23" - 350" / Foco: manual / Zoom: 1 - 1.35 (digital), Conexões Entrada: HDMI x 1; Computador : VGA RGB (D-sub 15-pinos) x 1; S-Vídeo: Mini DIN x 1; Vídeo Composto: RCA (amarelo) x1; USB Tipo A x 1 (Memória USB, Wi-fi); USB Tipo B x 1 (USB Display, Mouse, Controle); Audio: RCA x 2 (vermelho/branco); Controle: RS-232 x 1 / Saída: VGA (Mini D-sub 15 pin) x 1 - Monitor Out; Audio (Stereo Mini Jack) x1.	UNIDADE	2.00	1.609,000	3.218,00
				VALOR TOTAL R\$	3.218,00

Empresa: TOP MIX COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI; C.N.P.J. nº 20.515.983/0001-06, estabelecida à R SALINOPOLIS Nº00285, SAL 103, TAQUARA, Rio de Janeiro RJ, (21) 93496-7837, representada neste ato pelo Sr(a). CARLA CARDOSO DA SILVA, C.P.F. nº 116.643.687-01.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00008	PROJETOR DE IMAGEM-SEC ASSIS SOCIAL Luminosidade 2700 lumens, Lâmpada 200W UHE, Lente Foco manual e Zoom Digital / índice de Projeção / Throw Ratio: 1-, 415, 96 / Distância de Projeção: 0,88 10,44 metros (100" a 3m de distância) / Tamanho da Imagem: 23"- 350" / Foco: manual / Zoom: 1 - 1.35 (digital), Conexões Entrada: HDMI x 1; Computador : VGA RGB (D-sub 15-pinos) x 1; S-Vídeo: Mini DIN x 1; Vídeo Composto: RCA (amarelo) x1; USB Tipo A x 1 (Memória USB, W-fii);	UNIDADE	3.00	1.590,840	4.772,52

AV DR. LAURO SODRÉ, 206, CENTRO, SÃO D. DO CAPIM

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
Prefeitura Municipal de São Domingos do Capim



USB Tipo B x 1 (USB Display, Mouse, Controle); Audio:
 RCA x 2 (vermelho/branco); Controle: RS -232 x 1 /
 Saída: VGA (Mini D-sub 15 pin) x 1 - Monitor Out; Audio
 (Stereo Mini Jack) x1.

VALOR TOTAL R\$ 4.772,52

Empresa: RAUL MUELLER SCHRAMM; C.N.P.J. nº 33.456.016/0001-62, estabelecida à AV DOIS DE NOVEMBRO Nº1390, PATRONATO, Santa Maria RS, (55) 93222-6376, representada neste ato pelo Sr(a). RAUL MUELLER SCHRAMM, C.P.F. nº 443.210.740-53.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00192	TELA TIPO TRIPÉ P/ PROJEÇÃO DE IMAGENS- SEC. DE AD MINISTRAÇÃO Com dimensões de 1,80 X 1,80 100" tecido vinil convencional 1.0e taincado branco, duplo filme black out, enrolamento automático por mola.	UNIDADE	5.00	916,000	4.580,00

VALOR TOTAL R\$ 4.580,00

Empresa: R C CARVALHO LOBO COMERCIO DE MOVEIS EIRELI; C.N.P.J. nº 41.201.514/0001-92, estabelecida à AV ZACARIAS DE ASSUNÇÃO Nº2A GALPÃO3 LOTE 2, CENTRO, Ananindeua PA, (91) 98196-2681, representada neste ato pelo Sr(a). ROBSON CARLOS CARVALHO LOBO, C.P.F. nº 030.795.832-99.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00126	FOCO CLÍNICO LUMINÁRIA AUXILIAR FLEXIVEL, BASE EM TRIPÉ TUBULAR, ACABAMENTO COM PONTEIRAS PLÁSTICAS, HASTE FLEXIVEL CROMADA COM ALTURA REGULÁVEL E REFLETOR PINTADO 4 PÉS COM PONTEIRAS PLÁSTICAS.	UNIDADE	20.00	290,000	5.800,00
00136	MESA COM 06 LUGARES Madeira maciça, retangular, com 6 cadeiras. Revestimento em verniz.	UNIDADE	10.00	470,000	4.700,00
00140	MESA DE REUNIÃO 12 LUGARES SEMI- OVAL COM PÉS EM AÇO COM CALHA DE SAC TAMPO CONFECCIONADO EM MDF 25MM COM CAIXAS DE TOMADAS REDES E TELEFONIA. COR: A ESCOLHA.	UNIDADE	2.00	800,000	1.600,00
00141	MESA DE REUNIÃO COM 08 LUGARES retangular, 100% MDF 25mm, acabamento em Laminado Melamínico de baixa pressão anti riscos. Bordas arredondadas em 2 mm. Sapatas niveladoras. Dimensão (aproximadamente): 90cm (largura) x 74cm (altura) x 2,00m (comprimento).	UNIDADE	2.00	700,000	1.400,00
00172	CADEIRA ACADÊMICA EM RESINA TERMOPLÁSTICA- SEC. DE EDUCAÇÃO (FAIXA ETÁRIA DE 12 ANOS EM DIANTE)Cadeira Escolar com prancheta universitária para destro ou canhoto em resina dermoplástica ABS, capaz de comportar a totalidade de uma folha de papel A4 na horizontal/vertical sendo aclopada à cadeira e fixada através de 05 parafusos autoatarrachantes invisíveis, dotada de porta lápis na posição vertical com capacidade de armazenar 05 lápis ou canetas. Prancheta medindo: 56cm X 33,5cm. (DESTRO)	UNIDADE	500.00	150,000	75.000,00
00173	CADEIRA ACADÊMICA EM RESINA TERMOPLÁSTICA.-SEC. DE EDUCAÇÃO (FAIXA ETÁRIA DE 12 ANOS EM DIANTE)Cadeira Escolar com prancheta universitária para destro ou canhoto em resina dermoplástica ABS, capaz de comportar a totalidade de uma folha de papel A4 na horizontal/vertical sendo aclopada à cadeira e fixada através de 05 parafusos autoatarrachantes invisíveis, dotada de porta lápis na posição vertical com capacidade de armazenar 05 lápis ou canetas. Prancheta medindo: 56cm X 33,5cm. (CANHOTO)	UNIDADE	500.00	150,000	75.000,00

AV DR. LAURO SODRÉ, 206, CENTRO, SÃO D. DO CAPIM

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
Prefeitura Municipal de São Domingos do Capim



VALOR TOTAL R\$ 163.500,00

Empresa: CLEBER NASCIMENTO DA ROSA; C.N.P.J. nº 11.142.525/0001-88, estabelecida à ROD PREFEITO JOÃO LUIZ DA SILVA Nº 68, COSTA DO RIO MA, Passo de Torres SC, (51) 99811-4712, representada neste ato pelo Sr(a). CLEBER NASCIMENTO DA ROSA, C.P.F. nº 708.798.420-91.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00052	CAIXA DE SOM APLICADA 500W- SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS Entrada auxiliar para áudio plug (RCA) Entrada USB / Cartão SD Eratda para microfone plug (P10) / guitarra plug (P10) Equalização de áudio (Grave, Médio e Agudo) Funcionamento bivolt 115-230V. Potência mínima 60W RMS Bivolt.	UNIDADE	2.00	800,000	1.600,00

VALOR TOTAL R\$ 1.600,00

Empresa: NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA; C.N.P.J. nº 07.041.480/0001-88, estabelecida à PSG NOSSA SENHORA APARECIDA, CASTANHEIRA, Belém PA, (91) 92121-9000, representada neste ato pelo Sr(a). JOSE BRAYM SOUZA DA SILVA, C.P.F. nº 956.878.232-04.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00028	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL-SEC ASSIS SOCIAL Capacidade de 8L- (lq1)(proinfância), em chapa de aço inox, em peça única, sem soldas, com espessura de 1 mm, flange do copo em material plástico injetado, em cor clara. alças em aço inox, com bordas rebatidas para o lado inertno e soldadas em toda extensão de modo a não haver retenção de resíduos. fixação das alças ao copo em aço inox, com dobras estruturais que permitem a limpeza interna, gabinete do motor em aço inox, flange superior e ao da base em materia plástico injetado, em cor clara. Dreno da flange posicionado de modo a não haver entrada de líquidos no gabinete do motor, spatulas antivibratorias em material aderente, facas, eixo, buchas, porca fixadora do eixo da faca e pino elástico de tração e elementos de fixação em aço inox. interruptor liga/desliga e pulsar. voltagem do aparelho: comutável 110V/220V por meio chave comutadora. fabricado em aço inoxidável escovado, com acabamento em plástico de engenharia. copo monobloco em inox com capacidade para 6 litros, sem soldas. monofásica. 127V/220V. potência 0,5CV.	UNIDADE	4.00	751,000	3.004,00
00063	VENTILADOR DE TETO- SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS AS VENTILADOR DE TETO- VT(MODELO PROINFANCIA)	UNIDADE	5.00	182,000	910,00
00084	JOGO DE SOFÁ- SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS SOFA 03 E 02 LUGARES, TECIDO SUEDE - LINOFORTE LORRANACAPPUCCINO	UNIDADE	2.00	1.400,000	2.800,00
00179	FOGÃO INDUSTRIAL A GÁS DE 04 BOCAS COM FORNO- SEC. DE EDUCAÇÃO Material: Chapa em aço carbono, pintura preta texturizada epóxi de alta resistência e grelhas em ferro fundido 30x30 (6 dedos). 02 queimadores simpsele e 02 duplos. Bandeja coletora de resíduo. Medida interna do forno (aproximadante): Altura: 80 cm, Largura: 52 cm e Profundidade: 36 cm. 56 Litros.Isolamento térmico com Lã de Rocha. Medidas do fogão (aproximadamente): Medidas: Altura: 80 cm, Largura : 78 cm e Profundidade : 88 cm.	UNIDADE	30.00	1.155,000	34.650,00

VALOR TOTAL R\$ 41.364,00

Empresa: EGC COMERCIO E ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA; C.N.P.J. nº 31.768.037/0001-98, estabelecida à ROD BR 101 KM 101 S/N, CONDE, Conde PB, (81) 93011-4885, representada neste ato pelo Sr(a). EMMANUELA CAMINHA VELOSO FREIRE, C.P.F. nº

AV DR. LAURO SODRÉ, 206, CENTRO, SÃO D. DO CAPIM

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
Prefeitura Municipal de São Domingos do Capim



052.613.584-00.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00133	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL Capacidade de 8L- (lq1)(proinfância), em chapa de aço inox, em peça única, sem soldas, com espessura de 1 mm, flange do copo em material plástico injetado, em cor clara. alças em aço inox, com bordas rebatidas para o lado interno e soldadas em toda extensão de modo a não haver retenção de resíduos. fixação das alças ao copo em aço inox, com dobras estruturais que permitem a limpeza interna, gabinete do motor em aço inox, flange superior e ao da base em material plástico injetado, em cor clara. Dreno da flange posicionado de modo a não haver entrada de líquidos no gabinete do motor, spatulas antivibratorias em material aderente, facas, eixo, buchas, porca fixadora do eixo da faca e pino elástico de tração e elementos de fixação em aço inox. interruptor liga/desliga e pulsar. voltagem do aparelho: comutável 110V/220V por meio chave comutadora.fabricado em aço inoxidável escovado, com acabamento em plástico de engenharia. copo monobloco em inox com capacidade para 6 litros, sem soldas. monofásica. 127V/220V. potência 0,5CV.	UNIDADE	2.00	760,000	1.520,00
VALOR TOTAL R\$					1.520,00

Empresa: COMERCIAL TRÊS ACORDES EIRELI; C.N.P.J. nº 32.850.995/0001-76, estabelecida à R 438 Nº 401, SLJ 3, MORRETES, Itapema SC, (47) 93363-9457, representada neste ato pelo Sr(a). FELIPE LUIS BOHRER, C.P.F. nº 083.146.179-97.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00006	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA 1000W-SEC ASSIS SOCIAL Entrada auxiliar para áudio plug (RCA) Entrada USB / Cartão SD Entrada para microfone plug (P10) / guitarra plug (P10) Equalização de áudio (Grave, Médio e Agudo) Funcionamento bivolt 115-230V. Potência mínima 60W RMS Bivolt.	UNIDADE	4.00	1.650,000	6.600,00
00114	CAIXA DE SOM ACÚSTICA ATIVA 2000W COM TRIPÉ TENSÃO: 110V/ COR: PRETO.	UNIDADE	2.00	1.345,000	2.690,00
VALOR TOTAL R\$					9.290,00

Empresa: P G LIMA COM EIRELI; C.N.P.J. nº 23.493.764/0001-61, estabelecida à AL. DAS MANGUEIRAS Nº 33, IANATEMA, Castanhal PA, (91) 3721-3037, representada neste ato pelo Sr(a). POLYANA GRIPP LIMA, C.P.F. nº 766.809.592-68.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00181	FREEZER HORIZONTAL- SEC. DE EDUCAÇÃO Com 305 litros; dreno de degelo frontal, 01 porta, 4 pés rodízio, cor branco; medindo (LxAxP) 105,5 x 91,5 x 76,3cm; fechadura com chave auto-expulsiva; voltagem 110V; Certificado pelo INMETRO; Garantia de 1 ano.	UNIDADE	20.00	2.300,000	46.000,00
VALOR TOTAL R\$					46.000,00

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá validade por **12 (doze) meses** contados a partir da sua assinatura.

AV DR. LAURO SODRÉ, 206, CENTRO, SÃO D. DO CAPIM



Parágrafo primeiro: Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a CONTRATANTE não estará obrigada a adquirir os produtos citados na Cláusula Primeira exclusivamente pelo Sistema Registro de Preços, podendo fazê-lo por meio de outra licitação, quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie ao FORNECEDOR, sendo, entretanto, assegurada ao beneficiário do registro, a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

Parágrafo segundo: A partir da assinatura da Ata de Registro de Preços o fornecedor assume o compromisso de atender, durante o prazo de sua vigência, os pedidos realizados, e se obriga a cumprir, na íntegra, todas as condições estabelecidas, ficando sujeito, inclusive, às penalidades legalmente cabíveis pelo descumprimento de quaisquer de suas cláusulas.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Municipal que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta ao contratante, desde que devidamente comprovada a vantagem.

Parágrafo primeiro: Os Órgãos e entidades que não participarem do Registro de Preços, quando desejarem fazer uso da presente Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto ao Contratante, para que este indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecida à ordem de classificação.

Parágrafo segundo: Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, independente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações assumidas com o Contratante.

Parágrafo terceiro: As aquisições adicionais por outros órgãos ou entidades não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos registrados na presente Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA QUARTA - DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

O recebimento, o local e o prazo de entrega dos bens deverão ocorrer de acordo com as especificações contida na ordem de compra, não podendo ultrapassar o prazo de 15 (quinze) dias da expedição da mesma.

Parágrafo Único: A empresa que não cumprir o prazo estipulado sofrerá as sanções previstas no item 27 do Edital em conformidade com a Lei 8.666/93 e suas alterações.

CLÁUSULA QUINTA - DO PAGAMENTO

O pagamento será efetuado mediante a entrega dos produtos acompanhados da fatura (nota fiscal), discriminada de acordo com a nota de empenho, após a conferência da quantidade e qualidade dos materiais por gestor a ser designado pela contratante. Observado o recebimento definitivo da Nota Fiscal emitida pela empresa com



discriminação dos bens, juntamente com o Termo de Recebimento, será esta atestada e encaminhada à administração da entidade contratante para fins liquidação.

Parágrafo Primeiro: O pagamento será creditado em favor do FORNECEDOR, por meio de ordem bancária ou cheque nominativo, o qual ocorrerá até 30 (trinta) dias corridos do recebimento definitivo dos materiais, após a aceitação e atesto nas Notas Fiscais/Faturas.

Parágrafo Segundo: Será procedida consulta "**em sítios oficiais**" antes do pagamento a ser efetuado ao FORNECEDOR, para verificação da situação do mesmo, relativamente às condições exigidas na contratação, cujos resultados serão impressos e juntados aos autos do processo próprio.

Parágrafo Terceiro: Caso haja aplicação de multa, o valor será descontado de qualquer fatura ou crédito existente na contratante em favor do FORNECEDOR. Caso a multa seja superior ao crédito eventualmente existente, a diferença será cobrada Administrativamente ou judicialmente, se necessário.

Parágrafo Quarto: Nos casos de eventuais atrasos de pagamento, desde que a Contratada não tenha concorrido de alguma forma para tanto, fica convencionada a taxa de atualização financeira devida pela contratante, entre a data acima referida e a correspondente ao efetivo adimplemento do fornecimento, mediante a aplicação da seguinte fórmula:

$$EM = I \times N \times VP$$

Onde:

EM= Encargos Moratórios

N = número de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento.

VP = Valor da parcela pertinente a ser paga;

TX = percentual da Taxa anual = **6%**

I = Índice de compensação financeira, assim apurado:

$$I = \frac{(TX/100)}{365} _ I = \frac{(6/100)}{365} _ I = 0,00016438$$

A **compensação** financeira prevista nesta condição será cobrada em Nota Fiscal/Fatura, após a ocorrência.

CLÁUSULA SEXTA - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

A entrega dos produtos só estará caracterizada mediante solicitação do pedido do bem.



O fornecedor ficará obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior à do seu vencimento.

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS PENALIDADES

Pela inexecução total ou parcial do objeto do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 00020/2021, a Administração da entidade contratante poderá, garantida a prévia defesa, aplicar às fornecedoras as seguintes sanções:

I - Advertência, que será aplicada por meio de notificação via ofício, mediante contra-recibo do representante legal da contratada estabelecendo o prazo de **05** (cinco) dias úteis para que a empresa licitante apresente justificativas para o atraso, que só serão aceitas mediante crivo da Administração;

II - multa de **0,1%** (zero vírgula um por cento) por dia de atraso pelo descumprimento das obrigações estabelecidas, até o máximo de 10% (dez por cento) sobre o valor dos produtos não entregues, recolhida no prazo máximo de 15 (quinze) dias corridos, uma vez comunicada oficialmente;

III - multa de **10%** (dez por cento) sobre o valor do material não entregues, no caso de inexecução total ou parcial do objeto contratado, recolhida no prazo de **15** (quinze) dias corridos, contado da comunicação oficial, sem embargo, de indenização dos prejuízos porventura causados ao contratante pela não execução parcial ou total do contrato.

Parágrafo Primeiro - Ficará impedida de licitar e de contratar com a Administração Pública, pelo prazo de até **05 (cinco)** anos, garantido o direito prévio da citação e de ampla defesa, enquanto perdurar os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, a licitante que convocada dentro do prazo de validade da sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar a documentação exigida para o certame ou apresentar documentação falsa, ensejar o retardamento da execução do seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do objeto pactuado, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal.

Parágrafo Segundo - As sanções previstas no inciso I e no parágrafo primeiro desta cláusula poderão ser aplicadas juntamente com as dos incisos “II” e “III”, facultada a defesa prévia do interessado, no respectivo processo, no prazo de **05** (cinco) dias úteis.

Parágrafo Terceiro - Se a multa for de valor superior ao valor da garantia prestada, além da perda desta, responderá a empresa fornecedora pela sua diferença, a qual será descontada dos pagamentos devidos pela Administração ou, quando for o caso, cobrada judicialmente.

Parágrafo Quarto - As penalidades serão obrigatoriamente registradas junto ao cadastro de fornecedores da entidade contratante, e no caso de suspensão de licitar, o licitante deverá ser descredenciado por igual período, sem prejuízo das multas previstas no Edital e das demais cominações legais.



CLÁUSULA OITAVA - DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS

A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações obedecidas às disposições contidas no art. 65, da Lei nº 8.666/1993.

Parágrafo Primeiro: O preço registrado poderá ser revisto em face da eventual redução daqueles praticados no mercado, ou em razão de fato que eleve o custo dos bens registrados.

Parágrafo Segundo: Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Contratante convocará o fornecedor, visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado.

Parágrafo Terceiro: Frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido.

Parágrafo Quarto: Na hipótese do parágrafo anterior, o Contratante convocará os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

Parágrafo Quinto: Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o Contratante poderá:

I - Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorreu antes do pedido do fornecimento;

II - Convocar os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

Parágrafo Sexto: Não havendo êxito nas negociações, o Contratante procederá à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

CLÁUSULA NONA - DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O recebimento do objeto constante da presente ata está condicionado à observância de suas especificações técnicas, amostras, e quando couber embalagens e instruções, cabendo a verificação ao representante designado pela contratante.

Parágrafo Primeiro: Os produtos deverão ser novos, assim considerados de primeiro uso, e deverão ser entregues no endereço constante na ordem de compra, acompanhados das respectivas notas fiscais;

Parágrafo Segundo: Serão recebidos da seguinte forma:

I - Provisoriamente, no ato de entrega, para efeito de posterior verificação da conformidade do material com as



especificações constantes da proposta da empresa, marca, modelo e especificações técnicas.

II - Definitivamente, após a verificação da qualidade, da quantidade dos produtos e sua conseqüente aceitação, mediante a emissão do Termo de Recebimento Definitivo assinado pelas partes em até 5 (cinco) dias úteis após o recebimento provisório.

CLÁUSULA DÉCIMA - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Fornecedor terá o seu Registro de Preços cancelado na Ata, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e ampla defesa:

A pedido, quando:

- comprovar a impossibilidade de cumprir as exigências da Ata, por ocorrência de casos fortuitos ou de força maior;
- o seu preço registrado se tornar, comprovadamente, inexequível em função da elevação dos preços de mercado dos insumos que compõem o custo do material.

Por iniciativa da Prefeitura Municipal, quando:

- não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- perder qualquer condição de habilitação ou qualificação técnica exigida no processo licitatório;
- por razões de interesse público, devidamente, motivadas e justificadas;
- não cumprir as obrigações decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- não comparecer ou se recusar a retirar, no prazo estabelecido, os pedidos decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- caracterizada qualquer hipótese de inexecução total ou parcial das condições estabelecidas na Ata de Registro de Preços ou nos pedidos dela decorrentes.

Automaticamente:

- por decurso de prazo de vigência da Ata;
- quando não restarem fornecedores registrados;

Em qualquer das hipóteses acima, concluído o processo, a contratante fará o devido apostilamento na Ata de Registro de Preços e informará aos fornecedores remanescentes, caso haja nova ordem de registro.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DAS ORDENS DE COMPRA

As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, caso a caso, pela contratante.

Parágrafo Único: A emissão das ordens de fornecimento, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial, será



igualmente autorizada pelo órgão requisitante.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES

O licitante registrado na Ata de Registro de Preços estará obrigado a fornecer, quando solicitados, quantitativos superiores àqueles registrados, em função do direito de acréscimo de até **25%** (vinte e cinco por cento) de acordo com o § 1º do art. 65, da Lei nº 8.666/93.

Parágrafo Primeiro: Na hipótese prevista no item anterior, a contratação se dará pela ordem de registro e na razão dos respectivos limites de fornecimento registrados na Ata.

Parágrafo Segundo: A supressão dos materiais registradas nesta Ata poderá ser total ou parcial, a critério da Administração, considerando-se o disposto no parágrafo 4º do artigo 15 da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DOS PREÇOS E ITENS DE FORNECIMENTO

Os preços ofertados pela empresa classificada em primeiro lugar, signatária da presente Ata de Registro de Preços, constam do **Encarte**, que se constitui em anexo à presente Ata de Registro de Preços.

Parágrafo Único: Os preços, expressos em Real (R\$), serão fixos e irrevogáveis pelo período de 12 (doze) meses, contado a partir da assinatura da presente Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR

A empresa fornecedora compromete-se a cumprir as obrigações constantes no edital e contrato, sem prejuízo das decorrentes das normas, dos anexos e da natureza da atividade.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

São obrigações do CONTRATANTE, além das constantes no edital e do Contrato:

Parágrafo Primeiro: Efetuar o(s) pagamento(s) da(s) Nota(s) Fiscal(ais)/Fatura(s) da contratada, após a efetiva entrega dos materiais e emissão do Termo de Recebimento Definitivo;

Parágrafo Segundo: Acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato por intermédio do fiscal especialmente designado, de acordo com a Lei 8.666/93 e posteriores alterações.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata o Edital do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 00020/2021 e a proposta da empresa classificada em 1º lugar.

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
Prefeitura Municipal de São Domingos do Capim



Parágrafo Primeiro: Os casos omissos serão resolvidos pelo Pregoeiro, com observância das disposições constantes das Leis nºs 8.666/93 e 10.520/2002 e demais normas aplicáveis.

Parágrafo Segundo: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preço na imprensa oficial, condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Contratante.

Parágrafo Terceiro: As questões decorrentes da utilização da presente Ata, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas no foro da cidade de SÃO DOMINGOS DO CAPIM, com exclusão de qualquer outro.

E, por estarem assim, justas e contratadas, firmam o presente instrumento em 2 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas que também o subscrevem.

SÃO DOMINGOS DO CAPIM-PA, 15 de Outubro de 2021

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
C.N.P.J. nº 05.193.115/0001-63
CONTRATANTE

P G LIMA COM EIRELI
C.N.P.J. nº 23.493.764/0001-61
CONTRATADO

E T MARQUES EIRELI
C.N.P.J. nº 08.691.632/0001-50
CONTRATADO

ROCHA NORTH ENGENHARIA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI
C.N.P.J. nº 08.408.448/0001-50
CONTRATADO

MARIA CONSUELO SOARES DA MATA
C.N.P.J. nº 28.697.784/0001-78
CONTRATADO

FREIRE AGUIAR COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI
C.N.P.J. nº 36.064.568/0001-13
CONTRATADO

AV DR. LAURO SODRÉ, 206, CENTRO, SÃO D. DO CAPIM

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
Prefeitura Municipal de São Domingos do Capim



TOP MIX COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
C.N.P.J. nº 20.515.983/0001-06
CONTRATADO

RAUL MUELLER SCHRAMM
C.N.P.J. nº 33.456.016/0001-62
CONTRATADO

R C CARVALHO LOBO COMERCIO DE MOVEIS EIRELI
C.N.P.J. nº 41.201.514/0001-92
CONTRATADO

CLEBER NASCIMENTO DA ROSA
C.N.P.J. nº 11.142.525/0001-88
CONTRATADO

NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA
C.N.P.J. nº 07.041.480/0001-88
CONTRATADO

EGC COMERCIO E ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA
C.N.P.J. nº 31.768.037/0001-98
CONTRATADO

COMERCIAL TRÊS ACORDES EIRELI
C.N.P.J. nº 32.850.995/0001-76
CONTRATADO